



Valby, 9. december 2024

Til: Minister for miljø og ligestilling Magnus Heunicke

Frederiksholms Kanal 26

1220 København K

Sendt til min@mim.dk.

Emne: Modernisering af bestyrelsen for Dansk Producentansvar

Jeg skriver til dig på vegne af brancheforeningerne APPLiA Danmark og Elektronikbranchen.dk.

Anledningen er den påtænkte modernisering af bestyrelsen af Dansk Producentansvar, som er besluttet i en tillægsaftale mellem regeringen og SF, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det konservative Folkeparti og Alternativet 23. april 2024.

Brancheforeningerne, som har været med til at stifte, udvikle og drive Dansk Producentansvar siden 2005 og som i dag står for 24% af de registrerede virksomheder, vil gerne udtrykke en fundamental undren over, at hvidevare- og elektronikbranchen ikke er sikret en direkte plads i den kommende bestyrelse.

(Vi undrer os samtidig over, at Mobility Danmark (autobranschen) med 29% af finansieringen i det udvidede producentansvar heller ikke er direkte repræsenteret).

Vi beder derfor regeringen og forligskredsen kigge "modernisering af bestyrelsen" igennem en gang til, før den endelig træder i kraft.

Det er sandt, at det udvidede producentansvar kalder på en modernisering af Dansk Producentansvar. Den foreslåede model er imidlertid ude af tråd med de forhold, der reelt hersker omkring producentansvaret. Vi må tro, at regeringen og forligskredsen ikke har været oplyste om dette.



Vi kan se et behov for, at en række af de mange nye brancher med emballageansvar træder ind – men også, at disse med DI, Dansk Erhverv og Landbrug & Fødevarer er rigt og relevant repræsenterede.

Da hvidevare- og elektronikbranchens virksomheder fortsat, sammen med autobranschen, vil finansiere ca. 50% af det samlede producentansvar, forventer vi, at bestyrelsens sammensætning tages op til revision – naturligvis i respekt for, at intet varer evigt.

Vi beder derfor Ministeren og forligskredsen om **at genoverveje konstruktionen og sammensætningen af den kommende bestyrelse – med henblik på, at vores branche er direkte repræsenteret i den kommende bestyrelsesperiode.**

Vi beklager den sene reaktion, men det var vores forventning, at bestyrelsens sammensætning havde været en del af høringen omkring Affaldsdirektivet. Da dette ikke var tilfældet og da forligskredsens beslutning er problematisk for den kommende vigtige udvikling af producentansvaret, vil vi bede om, at den kommende bestyrelses sammensætning nu tages op til endelig revision.

Venlig hilsen

Henrik Egede

Direktør, APPLiA Danmark / Elektronikbranchen.dk

APPLiA Danmark og Elektronikbranchen.dk repræsenterer:

BSH Hvidevarer A/S, Candy Hoover Oy, De Longhi Scandinavia AB, Eico A/S, Electrolux Home Products Denmark A/S, F&H Group A/S, Gorenje Group Nordic A/S, Gram A/S, Groupe SEB Denmark A/S, Grundig Nordic, JG Silverline, Kitchen Aid A/S, Melitta Nordic A/S, Miele A/S, Moccamaster Nordic, Nespresso Denmark, Samsung Electronics Nordic AB, SMEG Nordic AB, Thermex Scandinavia A/S, Whirlpool Nordic A/S, Wilfa Danmark A/S samt Witt A/S.

Bang & Olufsen, Harman, Hisense, Panasonic Nordic, Samsung Electronics AB, Sony Nordic, TCL Nordic, , Yamaha Music.